
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2016 
RESULTADO FINAL  
O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, no uso de suas atribuições legais, e em 
consonância com as Legislações vigentes, torna público o presente Resultado final da Análise da Inscrição e 
Documentos Requisitados através do seguinte anexo: 
1) Anexo I – Resultado Final da Análise da Inscrição e Documentos Requisitados. 
Belém (PA), 22 de março de 2016. 
Luciano Lopes Dias 
Presidente da COSANPA 

Anexo I - Resultado Final da Análise da Inscrição e Documentos Requisitados - Em ordem de classificação 
Cargo: ENGENHEIRO - ENGENHARIA SANITÁRIA  -  DISTRITO DE ICOARACI   

 
  

CPF* Data de Nascimento Nome Pontos Idade Class. 

710.507.362-** 18/06/1980 HELENA MENDES DOS SANTOS FERNANDES 80 36 1 

786.923.692-** 15/09/1983 ODICLÉIA TRINDADE NEVES 80 33 2 

710.261.422-** 25/01/1982 GLAYCE GABRIELA NASCIMENTO DIAS 50 34 3 

Cargo: ELETRICISTA INDUSTRIAL  -  DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA   
 

  

CPF* Data de Nascimento Nome Pontos Idade Class. 

667.695.232-** 21/05/1960 JOÃO MIGUEL COSTA DA SILVA 80 56 1 

449.885.832-** 23/06/1981 ERMENSON REIS MENDES 80 35 2 

428.133.102-** 02/09/1959 EMANUEL BASTOS 50 57 3 

688.314.472-** 13/06/1970 ANTONIO MARIA CALDAS PINTO 50 46 4 

091.819.032-** 31/10/1971 CARLOS FERNANDO DA CONCEIÇÃO PINTO 50 45 5 

008.860.712-** 10/04/1980 ABNER MANOEL DO NASCIMENTO MONTEIRO 50 36 6 

141.641.402-** 15/05/1981 EDILSON JUNIOR DE SOUZA SANTOS 50 35 7 

653.285.312-** 06/02/1990 LOURIVAL JUNIOR VIEIRA PINTO 50 26 8 

Cargo: AGENTE COMERCIAL  -  DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA   
  CPF* Data de Nascimento Nome Pontos Idade Class 

133.642.782-** 06/12/1961 LAUZIMAR FERREIRA FRANÇA 100 55 1 

268.080.132-** 20/04/1963 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SILVA 100 53 2 

519.849.112-** 15/11/1982 JORGE LUIS PINHEIRO DA SILVA 100 34 3 

329.749.572-** 03/09/1952 DIOCLECIO SOARES DA SILVA 80 64 4 

057.812.132-** 10/07/1956 EUCLIDES DAS NEVES DORNELAS 80 60 5 

170.102.842-** 11/02/1964 MARIA DE LOURDES LOPES CARDOSO 80 52 6 

243.511.992-** 01/06/1965 GILSON DE SOUZA FERREIRA 80 51 7 

587.361.072-** 06/10/1971 ALDAMAR DE NAZARÉ ARAÚJO DE SOUZA 80 45 8 

370.514.312-** 24/01/1972 LUCIANA DAS GRAÇAS SANTOS DE AZEVEDO 80 44 9 

686.294.602-** 26/08/1974 ADRIANA BEZERRA DE MACEDO 80 42 10 

616.351.542-** 23/07/1975 HANDERSON DE OLIVEIRA SOUZA 80 41 11 

708.874.032-** 10/02/1978 ARNALDO SILVA DA CONCEIÇÃO 80 38 12 

898.581.072-** 09/05/1984 FÁBIO AUGUSTO FERREIRA DAMÁSIO 80 32 13 

297.196.902-** 23/04/1968 JORGE LUIZ MENDES FERREIRA 50 48 14 

282.411.932-** 09/01/1968 KACIA MARIA DE SOUZA PAUXIS 50 48 15 

630.338.282-** 10/09/1975 CARLA  ADRIANA DINELLI DE AQUINO 50 41 16 

666.993.042-** 23/10/1975 ANA DEUSA LIMA ALMEIDA 50 41 17 

699.901.822-** 19/08/1981 WANIA TRINDADE CARDOSO 50 35 18 

733.525.002-** 18/03/1983 SUELY DA COSTA MAGALHÃES 50 33 19 

948.457.782-** 21/11/1984 JOSINALDO LOBO DA SILVA 50 32 20 



 

784.673.142-** 26/09/1985 SUELEM DO CARMO TELES BAIA 50 31 21 

009.131.772-** 29/05/1988 ILIENE BARBOSA MARTINS 50 28 22 

Cargo: OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO  -  COTIJUBA   
 

  

CPF* Data de Nascimento Nome Pontos Idade Class 

647.116.922-** 23/04/1964 JORGE DA SILVA SOARES 80 52 1 

018.852.182-** 15/12/1992 JOÃO MANOEL LOPES DA CONCEIÇÃO 80 24 2 

189.055.442-** 14/11/1964 CARLOS ALBERTO DA ROCHA 30 52 3 

596.598.742-** 06/05/1975 JOSIVAN OLIVEIRA PEREIRA 20 41 4 

573.730.512-** 17/12/1975 JOSÉ NILSON SANTA ROSA BONFIM 20 41 5 

615.735.662-** 02/05/1976 WENDEL FIALHO MENDES 20 40 6 

Cargo: OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO  -  MOSQUEIRO 
 

  

CPF* Data de Nascimento Nome Pontos Idade Class 

108.971.942-** 18/04/1958 HÉLIO AMADEU BRITO DOS SANTOS 80 58 1 

443.041612-5** 21/07/1961 IVANILDO NEVES DE BARROS 80 55 2 

190.047.702-** 05/06/1962 NILTON AMARAL DA SILVA 80 54 3 

426.622.062-** 02/12/1972 JAIRO DA SILVA SOUZA 80 44 4 

793.100.602-** 26/10/1983 JOSÉ ROBERTO CASTRO SOARES 80 33 5 

047.834.412-** 28/12/1949 LUCYVALDO NEVES BARROS 50 67 6 

651.247.232-** 21/06/1979 KLEVERTHON MELO COSTA 50 37 7 

710.261.422-** 25/01/1982 GLAYCE GABRIELA NASCIMENTO DIAS 50 34 8 

462.236.062-** 05/09/1975 MARINALDO LOPES DE OLIVEIRA 30 41 9 

883.400.232-** 01/11/1977 SIDNEY PINHEIRO DA SILVA 30 39 10 

699.927.972-** 29/07/1979 ANDRÉ MORAES RAIOL 30 37 11 

708.298.022-** 13/02/1982 EVALDO MORAES RODRIGUES 30 34 12 

810.639.972-** 05/06/1982 FLAVIO LEONARDO SANTOS DA COSTA 30 34 13 

297.222.762-** 14/07/1968 PAULO ALFAIA DE SOUZA 20 48 14 

605.222.402-** 19/07/1978 ANTONIO EDUARDO MARQUES 20 38 15 

511.714.142-** 19/05/1980 EDIVALDO SOUZA DA SILVA 20 36 16 

798.186.412-** 12/12/1984 HÉLIO AUGUSTO DE ARAUJO COSTA FERREIRA 20 32 17 

872.141.482-** 28/10/1984 HENRIQUE SALES BRITO 20 32 18 

012.284.002-** 23/02/1993 ROGERIO SANTOS DE CASTRO 20 23 19 

Cargo: OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO  -  ICOARACI/OUTEIRO   
 

  

CPF* Data de Nascimento Nome Pontos Idade Class 

006.806.762-** 25/10/1989 BRUNO RODRIGO DOS SANTOS NASCIMENTO 100 27 1 

049.525.292-** 20/10/1955 ANTÔNIO FERREIRA DA CRUZ 80 61 2 

101.507.902-** 22/07/1957 LUIZ ALEXANDRE MARTINS LOBATO 80 59 3 

142.562.822-** 13/08/1958 RAYMUNDO NONATO DA COSTA SILVA 80 58 4 

086.046.142-** 01/02/1959 DANIEL ARAUJO DA ROCHA 80 57 5 

159.031.162-** 12/12/1961 RUBENS GOMES CAVALCANTE 80 55 6 

145.331.702-** 29/09/1961 MIGUEL ALVES BAHIA 80 55 7 

128.083.772-** 26/11/1961 LUCIVAM SANTOS DA SILVA  80 55 8 

150.270.742-** 21/01/1963 LOURIVAL COSTA 80 53 9 

222.859.032-** 10/08/1964 ALBERTO BRAGA VAZ FILHO 80 52 10 

223.998.792-** 05/12/1965 JORGE LUIZ GAMA DA ROCHA 80 51 11 

281.109.272-** 17/04/1967 ALMIR DA SILVA MOURA 80 49 12 



 

293.608.462-** 26/10/1968 ANTÔNIO VICENTE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 80 48 13 

288.804.712-** 07/02/1968 IZAEL COSTA DE PAULA 80 48 14 

354.348.482-** 31/07/1969 SALOMÃO BARBOSA DE SOUZA 80 47 15 

251.830.502-** 15/06/1970 DELSON CORRÊA PAVÃO 80 46 16 

372.764.092-** 27/01/1970 MANOEL SANTOS DE ASSUNÇÃO 80 46 17 

395.344.642-** 08/04/1971 EDINALDO SOUSA DINIZ 80 45 18 

480.053.042-** 25/04/1972 ARAMIS MARCOS SANTOS LIMA 80 44 19 

448.346.162-** 04/11/1972 RONALDO SILVA E SILVA 80 44 20 

489.473.772-** 16/10/1974 MARCOS ROBERTO DA ROCHA JORGE 80 42 21 

570.750.422-** 06/12/1974 ADBIDON ABREU FERREIRA 80 42 22 

270.229.208-** 11/11/1975 MARCELO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS 80 41 23 

645.552.912-** 23/04/1975 MARCOS ADRIANO OLIVEIRA NUNES 80 41 24 

397.119.272-** 19/02/1975 JOSÉ MARIO SILVA DE JESUS 80 41 25 

161.679.248-** 05/01/1976 FABBIO EUGENIO DOS SANTOS 80 40 26 

608.190.492-** 19/09/1977 JOCIEL DA SILVA OLIVEIRA 80 39 27 

633.445.992** 04/10/1977 RONALDO DA SILVA 80 39 28 

748.353.352-** 11/07/1979 JOCIVALDO MIRANDA LOPES 80 37 29 

668.140.062-** 05/06/1980 CRISTIANO ARAÚJO DOS SANTOS VALE 80 36 30 

831.329.372-** 09/12/1982 ROSIEL PINTO COELHO 80 34 31 

744.218.082-** 20/10/1982 CIRO NUNES GURJÃO 80 34 32 

757.641.482-** 17/07/1982 GLAUBER MARQUES SILVA 80 34 33 

807.157.292-** 10/11/1983 ALUIZIO AMADEU DA SILVA FERREIRA 80 33 34 

752.044.012-** 19/02/1983 FÁBIO DA COSTA BAHIA 80 33 35 

945.300.922-** 21/12/1988 CAIO LUCAS SANTANA PEIXOTO 80 28 36 

015.631.682-** 21/02/1991 IZAIAS RODRIGO COSTA DE PAULA 80 25 37 

010.302.482-** 10/06/1950 FRANCISCO DO NASCIMENTO LIMA 70 66 38 

276.261.452-** 22/03/1971 EDUARDO GONÇALVES LEAL 70 45 39 

489.821.052-** 14/10/1972 EDMAR JOSE FERREIRA DA SILVA 50 44 40 

640.017.922-** 07/04/1976 RICARDO CRISTIANO DAMASCENO DA COSTA 50 40 41 

072.606.872-** 15/12/1948 EDILSON MORAES DOS SANTOS 30 68 42 

190.070.352-** 22/02/1963 JOSÉ JOAQUIM MONTEIRO DA SILVA 30 53 43 

791.643.072-** 22/08/1973 MARIA LÉA MARQUES ROCHA 30 43 44 

732.846.962-** 17/07/1975 ROSIVALDO PINHEIRO DE SOUZA 30 41 45 

391.931.442-** 11/11/1975 ROBERTO PAULO CARDOSO DE ALBUQUERQUE 30 41 46 

649.638.292-** 28/09/1977 ROBERTO PINHEIRO CAMPOS 30 39 47 

747.975.812-** 01/02/1981 EDER GAMA SILVA 30 35 48 

708.585.512-** 17/10/1982 DEYSE TEIXEIRA CONCEIÇÃO 30 34 49 

959.715.302-** 04/09/1985 ERINALDO DA PAIXÃO RODRIGUES 30 31 50 

986.500.332-** 30/01/1985 JORGE LEOCARDIO DA CONCEIÇÃO NETO 30 31 51 

864.234.522-** 30/01/1987 FABRICIO PEREIRA DA SILVA 30 29 52 

012.284.652-** 17/12/1989 FERNANDO ROBERTO GATO MARINHO 30 27 53 

012.698.882-** 01/10/1991 JONNY CLEBER SOARES GONÇALVES 30 25 54 

155.224.152-** 10/06/1963 MANCIO SEBASTIÃO RESQUE GONÇALVES 20 53 55 

287.848.392-** 05/05/1965 JONILSON BRANCO RIBEIRO 20 51 56 

261.563.692-** 19/12/1966 ANTONIO RAIMUNDO MIRANDA JÚNIOR 20 50 57 



 

266.952.512-** 14/02/1967 CONCEIÇÃO DO SOCORRO DIAS SILVA 20 49 58 

300.693.002-** 07/09/1968 JOÃO GUILHERME DA SILVA LOBATO 20 48 59 

206.167.292-** 02/11/1968 MARCOS ROBERTO MACHADO MONTEIRO 20 48 60 

391.916.562-** 11/01/1971 FLAVIO MAX DO VALE NEVES 20 45 61 

393.436.262-** 23/10/1971 GERSON LOPES JUNIOR 20 45 62 

460.521.002-** 24/12/1971 IVAN JUNIOR MATOS SANTANA 20 45 63 

379.905.942-** 27/01/1972 MARIO JOSÉ COSTA QUADROS 20 44 64 

353.362.422-** 10/10/1972 MARCO ANTONIO DA COSTA MAFRA 20 44 65 

459.843.012-** 09/07/1973 MARCELO ANTONIO SILVA DE SOUSA 20 43 66 

489.744.552-** 30/11/1973 DIRCEU LIBERATO RAMOS DA COSTA 20 43 67 

358.140.552-** 17/02/1974 AFONSINALDO DA SILVA CARDOSO 20 42 68 

565.810.502-** 17/01/1975 ALEXANDRE JOÃO COSTA FERREIRA 20 41 69 

638.210.282-** 04/08/1976 ANDERSON JOSÉ RIBEIRO FERREIRA 20 40 70 

575.434.532-** 11/02/1977 FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO 20 39 71 

632.762.402-** 06/03/1977 MAURICIO PINTO DA SILVA 20 39 72 

665.615.162-** 16/06/1977 JEFFERSON LEAL DA CONCEIÇÃO 20 39 73 

592.107.612-** 04/07/1977 PEDRO PAULO LOUREIRO CORREA JUNIOR 20 39 74 

640.412.632-** 27/12/1978 ARNALDO CLAUDIO MARGALHO FIGUEIREDO 20 38 75 

703.940.572-** 16/02/1979 JAIRO PALHETA FERREIRA 20 37 76 

655.153.072-** 22/06/1979 CLAUDIO ROBERT LOPES FERREIRA 20 37 77 

084.323.787-** 04/11/1979 WEBSTER SANTOS NUNES  20 37 78 

518.562.712-** 25/12/1979 VICTOR HUGO MASSUQUETO 20 37 79 

686.103.272-** 12/06/1980 NILSON UBIRAJARA DIAS NASCIMENTO 20 36 80 

703.287.732-** 30/11/1980 JOSÉ GUILHERME DE SOUSA CARRILHO 20 36 81 

643.275.662-** 24/10/1980 JEFSON VASCONCELOS SARAIVA 20 36 82 

682.048.762-** 04/01/1981 MOISÉS DA SILVA OLIVEIRA 20 35 83 

677.512.102-** 20/02/1982 JEFFERSON RONALDO CHAVES LEOCADIO 20 34 84 

772.848.362-** 27/02/1982 ROGERIO LEANDRO LIMA DA SILVA 20 34 85 

674.078.542-** 10/04/1982 JORGE WELLINGTON BARBOSA DE OLIVEIRA 20 34 86 

718.982.392-** 23/04/1982 TATYANA RAMOS PEREIRA 20 34 87 

732,802.832-** 22/03/1983 VERÔNICA NUNES LIMA 20 33 88 

864.436.822-** 12/11/1983 EDERSON RAUL NOVAES CARVALHO 20 33 89 

827.727.112-** 28/12/1983 AISLAN DE SOUZA BAIA 20 33 90 

795.666.692-** 20/03/1984 ADALTON SALES DA SILVA 20 32 91 

862.660.632-** 18/04/1984 WELLINGTON MARQUES DA COSTA  20 32 92 

793.639.032-** 29/05/1984 JEFFERSON GERALDO CORRÊA BRAZÃO 20 32 93 

747.390.262-** 09/08/1984 LETÍCIA LIMA CARVALHO 20 32 94 

769.209.172-** 08/10/1984 WENDERSON GOMES DOS SANTOS 20 32 95 

808.713.052-** 04/07/1985 MARCIO MACIEIRA CORDEIRO 20 31 96 

934.895.952-** 02/10/1985 MARCELO ASSUNÇÃO MIRANDA 20 31 97 

787.692.802-** 12/04/1985 RODRIGO ALEX ARAGÃO GALVÃO 20 31 98 

904.349.602-** 04/05/1986 FERNANDA DI PAULA BELO FERREIRA 20 30 99 

933.846.962-** 19/08/1986 HERIKA GONÇALVES SOARES 20 30 100 

938.122.642-** 12/12/1986 GILSON SARMENTO CASTRO 20 30 101 

903.062.522-** 30/12/1986 LINDOMAR RODRIGUES DA SILVA 20 30 102 



 

876.007.492-** 06/02/1987 MAURE NAIANE BARRETO CAMPOS 20 29 103 

857.314.212-** 20/05/1987 GLENA MARTINS LEITE 20 29 104 

962.124.202-** 05/07/1987 ÍTALO BRUNO BARBOSA PENHA 20 29 105 

989.206.932-** 02/08/1987 ROSANA COELHO 20 29 106 

939.775.492-** 23/09/1987 DIEGO SANTOS FERNANDES DE SOUZA 20 29 107 

008.175.872-** 26/02/1988 GERSON VIEGAS DO REGO 20 28 108 

949.894.432-** 21/06/1988 MARCOS FABRICIO LAVAREDA CABRAL 20 28 109 

007.130.272.** 27/08/1988 NATÁLIA MACIEL DOS SANTOS 20 28 110 

886.816.372-** 13/09/1988 ADRIANO LUIZ ROMA VASCONCELOS 20 28 111 

968.230.542-** 25/11/1988 DANIELLY DO SOCORRO NASCIMENTO DE SOUZA 20 28 112 

985.349.392-** 24/04/1989 LEANDRO DE CÁSSIO PEREIRA ARRIFANO 20 27 113 

008.717.622-** 25/07/1989 ELTON CORRÊA RAMOS FILHO 20 27 114 

000.571.022-** 13/09/1989 SHIRLENY PEREIRA CAMPOS 20 27 115 

970.723.462-** 27/11/1989 SORAYA CINTHIA BRITO DA SILVA 20 27 116 

001.350.782-** 08/12/1989 JOHNNY REVSON DE OLIVEIRA FERREIRA 20 27 117 

985.985.622-** 12/12/1989 ADRIA LORENA GALDINO DE ALMEIDA ROCHA 20 27 118 

005.046.042-** 08/02/1990 ANDERSON DOUGLAS NUNES DOS SANTOS 20 26 119 

002.499.942-** 07/08/1990 MARCIO SANTOS FERREIRA 20 26 120 

004.200.892-** 03/09/1990 RODRIGO HAROLDO GARCIA ANTUNES 20 26 121 

008.827.522-** 26/04/1990 THAYAM BATISTA DA SILVA 20 26 122 

005.216.522-** 20/01/1991 AFONSO AUGUSTO RIBEIRO GONÇALVES JUNIOR 20 25 123 

006.795.242-** 19/04/1991 ERLAN OLIVEIRA MENDONÇA 20 25 124 

019.164.782-** 24/08/1991 RAIMUNDO NAZARENO ARAUJO JARDIM JUNIOR 20 25 125 

016.195.092-** 05/10/1991 JULIANA LOPES DE OLIVEIRA 20 25 126 

066.980.722-** 25/06/1992 NILZA MARTINS DE QUEIROZ XAVIER 20 24 127 

008.593.502-** 06/07/1992 THAIS DO SOCORRO SALES 20 24 128 

006.328.472-** 16/10/1993 ALFREDO JORGE GARCIA DA COSTA 20 23 129 

020.390.072-** 25/02/1994 HEVELYN VICTORIA MAIA MODESTO 20 22 130 
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2016 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 
O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, no uso de suas atribuições legais, e em 
consonância com as Legislações vigentes, torna pública a convocação dos candidatos aprovados e classificados no 
Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2016, conforme ato de homologação publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará, em 24 de março de 2016. Devendo os convocados, munidos dos documentos (original e cópia) solicitados no 
item 10 e resultados dos exames obrigatórios solicitados nos itens 8 do edital, agendar nos dias 28 e 29/03/2016 sua 
avaliação médica pré-admissional através do telefone nº (91) 3202-8479. Os convocados deverão apresentar-se até o 
dia 01/04/2016, na Av. Magalhães Barata, 1201, horário comercial, A listagem abaixo está de acordo com os cargos e 
localidades de lotação: 

Nome Cargo Local Class. 

HELENA MENDES DOS SANTOS FERNANDES ENGENHEIRO - ENGENHARIA SANITÁRIA DISTRITO DE ICOARACI 1 

JOÃO MIGUEL COSTA DA SILVA ELETRICISTA INDUSTRIAL  DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 1 

ERMENSON REIS MENDES ELETRICISTA INDUSTRIAL  DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 2 

LAUZIMAR FERREIRA FRANÇA AGENTE COMERCIAL DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 1 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA SILVA AGENTE COMERCIAL DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 2 

JORGE LUIS PINHEIRO DA SILVA AGENTE COMERCIAL DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 3 

DIOCLECIO SOARES DA SILVA AGENTE COMERCIAL DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 4 
EUCLIDES DAS NEVES DORNELAS AGENTE COMERCIAL DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 5 

MARIA DE LOURDES LOPES CARDOSO AGENTE COMERCIAL DISTRITO DE ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA 6 



 

JORGE DA SILVA SOARES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO COTIJUBA 1 

JOÃO MANOEL LOPES DA CONCEIÇÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO COTIJUBA 2 

CARLOS ALBERTO DA ROCHA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO COTIJUBA 3 

JOSIVAN OLIVEIRA PEREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO COTIJUBA 4 

JOSÉ NILSON SANTA ROSA BONFIM OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO COTIJUBA 5 

WENDEL FIALHO MENDES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO COTIJUBA 6 

HÉLIO AMADEU BRITO DOS SANTOS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 1 

IVANILDO NEVES DE BARROS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 2 

NILTON AMARAL DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 3 

JAIRO DA SILVA SOUZA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 4 

JOSÉ ROBERTO CASTRO SOARES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 5 
LUCYVALDO NEVES BARROS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 6 

KLEVERTHON MELO COSTA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 7 

GLAYCE GABRIELA NASCIMENTO DIAS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 8 

MARINALDO LOPES DE OLIVEIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 9 

SIDNEY PINHEIRO DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 10 

ANDRÉ MORAES RAIOL OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 11 
EVALDO MORAES RODRIGUES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 12 

FLAVIO LEONARDO SANTOS DA COSTA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 13 

PAULO ALFAIA DE SOUZA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 14 

ANTONIO EDUARDO MARQUES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 15 

EDIVALDO SOUZA DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 16 

HÉLIO AUGUSTO DE ARAUJO COSTA FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 17 

HENRIQUE SALES BRITO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 18 

ROGERIO SANTOS DE CASTRO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO MOSQUEIRO 19 

BRUNO RODRIGO DOS SANTOS NASCIMENTO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 1 

ANTÔNIO FERREIRA DA CRUZ OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 2 

LUIZ ALEXANDRE MARTINS LOBATO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 3 

RAYMUNDO NONATO DA COSTA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 4 

DANIEL ARAUJO DA ROCHA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 5 

RUBENS GOMES CAVALCANTE OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 6 

MIGUEL ALVES BAHIA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 7 

LUCIVAM SANTOS DA SILVA  OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 8 

LOURIVAL COSTA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 9 

ALBERTO BRAGA VAZ FILHO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 10 

JORGE LUIZ GAMA DA ROCHA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 11 

ALMIR DA SILVA MOURA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 12 

ANTÔNIO VICENTE TEIXEIRA DE OLIVEIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 13 

IZAEL COSTA DE PAULA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 14 

SALOMÃO BARBOSA DE SOUZA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 15 

DELSON CORRÊA PAVÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 16 

MANOEL SANTOS DE ASSUNÇÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 17 

EDINALDO SOUSA DINIZ OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 18 

ARAMIS MARCOS SANTOS LIMA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 19 

RONALDO SILVA E SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 20 

MARCOS ROBERTO DA ROCHA JORGE OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 21 

ADBIDON ABREU FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 22 

MARCELO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 23 

MARCOS ADRIANO OLIVEIRA NUNES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 24 

JOSÉ MARIO SILVA DE JESUS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 25 

FABBIO EUGENIO DOS SANTOS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 26 

JOCIEL DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 27 

RONALDO DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 28 

JOCIVALDO MIRANDA LOPES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 29 

CRISTIANO ARAÚJO DOS SANTOS VALE OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 30 

ROSIEL PINTO COELHO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 31 

CIRO NUNES GURJÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 32 

GLAUBER MARQUES SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 33 

ALUIZIO AMADEU DA SILVA FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 34 



 

FÁBIO DA COSTA BAHIA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 35 

CAIO LUCAS SANTANA PEIXOTO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 36 

IZAIAS RODRIGO COSTA DE PAULA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 37 

FRANCISCO DO NASCIMENTO LIMA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 38 

EDUARDO GONÇALVES LEAL OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 39 

EDMAR JOSE FERREIRA DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 40 

RICARDO CRISTIANO DAMASCENO DA COSTA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 41 

EDILSON MORAES DOS SANTOS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 42 

JOSÉ JOAQUIM MONTEIRO DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 43 

MARIA LÉA MARQUES ROCHA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 44 

ROSIVALDO PINHEIRO DE SOUZA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 45 

ROBERTO PAULO CARDOSO DE ALBUQUERQUE OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 46 

ROBERTO PINHEIRO CAMPOS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 47 

EDER GAMA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 48 

DEYSE TEIXEIRA CONCEIÇÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 49 

ERINALDO DA PAIXÃO RODRIGUES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 50 

JORGE LEOCARDIO DA CONCEIÇÃO NETO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 51 

FABRICIO PEREIRA DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 52 

FERNANDO ROBERTO GATO MARINHO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 53 

JONNY CLEBER SOARES GONÇALVES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 54 

MANCIO SEBASTIÃO RESQUE GONÇALVES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 55 

JONILSON BRANCO RIBEIRO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 56 

ANTONIO RAIMUNDO MIRANDA JÚNIOR OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 57 

CONCEIÇÃO DO SOCORRO DIAS SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 58 

JOÃO GUILHERME DA SILVA LOBATO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 59 

MARCOS ROBERTO MACHADO MONTEIRO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 60 

FLAVIO MAX DO VALE NEVES OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 61 

GERSON LOPES JUNIOR OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 62 

IVAN JUNIOR MATOS SANTANA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 63 

MARIO JOSÉ COSTA QUADROS OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 64 

MARCO ANTONIO DA COSTA MAFRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 65 

MARCELO ANTONIO SILVA DE SOUSA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 66 

DIRCEU LIBERATO RAMOS DA COSTA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 67 

AFONSINALDO DA SILVA CARDOSO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 68 

ALEXANDRE JOÃO COSTA FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 69 

ANDERSON JOSÉ RIBEIRO FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 70 

FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 71 

MAURICIO PINTO DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 72 

JEFFERSON LEAL DA CONCEIÇÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 73 

PEDRO PAULO LOUREIRO CORREA JUNIOR OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 74 

ARNALDO CLAUDIO MARGALHO FIGUEIREDO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 75 

JAIRO PALHETA FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 76 

CLAUDIO ROBERT LOPES FERREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 77 

WEBSTER SANTOS NUNES  OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 78 

VICTOR HUGO MASSUQUETO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 79 

NILSON UBIRAJARA DIAS NASCIMENTO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 80 

JOSÉ GUILHERME DE SOUSA CARRILHO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 81 

JEFSON VASCONCELOS SARAIVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 82 

MOISÉS DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 83 

JEFFERSON RONALDO CHAVES LEOCADIO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 84 

ROGERIO LEANDRO LIMA DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 85 

JORGE WELLINGTON BARBOSA DE OLIVEIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 86 

TATYANA RAMOS PEREIRA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 87 

VERÔNICA NUNES LIMA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 88 

EDERSON RAUL NOVAES CARVALHO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 89 

AISLAN DE SOUZA BAIA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 90 

ADALTON SALES DA SILVA OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 91 

WELLINGTON MARQUES DA COSTA  OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 92 

JEFFERSON GERALDO CORRÊA BRAZÃO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 93 



 

LETÍCIA LIMA CARVALHO OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO ICOARACI/OUTEIRO 94 
Observação: O não comparecimento do candidato no prazo deste Edital, ensejará a perda da vaga. A avaliação médica 
terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para admissão. 
Belém (PA), 23 de março de 2016. 
Luciano Lopes Dias 
Presidente da COSANPA 

 


